



Ayuntamiento de
El Burgo de Ebro

Liquidación Presupuestaria – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	15
Remanente de tesorería.....	20
Resultado presupuestario	21



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	720.000,00	10.500,00	730.500,00	669.527,90	669.527,90	655.640,62	13.887,28	60.972,10
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	1.784.950,92	30.506,45	1.815.457,37	1.540.599,35	1.540.599,35	1.433.496,54	107.102,81	274.858,02
3	GASTOS FINANCIEROS	1.910,00	0,00	1.910,00	258,70	258,70	258,70	0,00	1.651,30
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	137.000,00	3.000,00	140.000,00	90.600,65	90.600,65	84.490,72	6.109,93	49.399,35
6	INVERSIONES REALES	720.139,08	1.600.851,45	2.320.990,53	1.101.725,01	1.101.725,01	431.155,00	670.570,01	1.219.265,52
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	76.000,00	2.355,86	78.355,86	59.311,01	59.311,01	54.971,48	4.339,53	19.044,85
	Total Presupuesto	3.440.000,00	1.647.213,76	5.087.213,76	3.462.022,62	3.462.022,62	2.660.013,06	802.009,56	1.625.191,14



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	1.341.007,84	0,00	1.341.007,84	1.534.950,36	1.292,84	0,00	1.533.657,52	1.458.163,39	75.494,13	192.649,68
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	65.215,00	98.548,73	163.763,73	175.274,11	2.283,45	0,00	172.990,66	172.990,66	0,00	9.226,93
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	1.132.646,21	33.003,99	1.165.650,20	1.098.305,59	3.950,31	0,00	1.094.355,28	1.079.117,31	15.237,97	-71.294,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	622.141,87	33.000,00	655.141,87	803.321,58	2.712,11	0,00	800.609,47	687.688,63	112.920,84	145.467,60
5	INGRESOS PATRIMONIALES	22.350,00	0,00	22.350,00	21.806,18	0,00	0,00	21.806,18	11.888,88	9.917,30	-543,82
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	500,00	292.381,20	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-292.881,20
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	256.139,08	100.676,49	356.815,57	384.524,57	528,67	0,00	383.995,90	271.711,97	112.283,93	27.180,33
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	1.089.603,35	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.089.603,35
Total Presupuesto		3.440.000,00	1.647.213,76	5.087.213,76	4.018.182,39	10.767,38	0,00	4.007.415,01	3.681.560,84	325.854,17	-1.079.798,75



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
0110.31100	Gastos de formalización, modificación y cancelación	110,00	0,00	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00
0110.35900	Otros gastos financieros	800,00	0,00	800,00	258,70	258,70	258,70	0,00	541,30
1330.60900	CONSTRUCCION PARKING EN EL POLIGONO LA NORIA	0,00	16.555,22	16.555,22	16.555,22	16.555,22	16.555,22	0,00	0,00
1330.61900	Reparación rotonda Cmno. Cabezón	0,00	14.996,74	14.996,74	14.996,74	14.996,74	14.996,74	0,00	0,00
1350.21400	Material de transporte, Protección Civil	500,00	0,00	500,00	798,32	798,32	798,32	0,00	-298,32
1350.22000	Ordinario no inventariable	500,00	0,00	500,00	1.094,22	1.094,22	1.094,22	0,00	-594,22
1500.22601	Jurídicos, urbanismo y arquitectura	9.000,00	0,00	9.000,00	484,00	484,00	484,00	0,00	8.516,00
1510.13000	Laboral fijo, Operario servicios múltiples	30.500,00	0,00	30.500,00	28.315,31	28.315,31	28.315,31	0,00	2.184,69
1510.13100	Laboral temporal, parques y jardines	27.100,00	0,00	27.100,00	21.736,98	21.736,98	21.736,98	0,00	5.363,02
1510.20900	Cánones, urbanismo	2.500,00	0,00	2.500,00	512,37	512,37	512,37	0,00	1.987,63
1510.21000	Infraestructura y bienes naturales, urbanismo	9.000,00	0,00	9.000,00	32.352,37	32.352,37	25.357,13	6.995,24	-23.352,37
1510.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, urbanismo	2.000,00	0,00	2.000,00	9.507,39	9.507,39	7.831,69	1.675,70	-7.507,39
1510.21400	Material de transporte, urbanismo	10.000,00	0,00	10.000,00	21.040,39	21.040,39	19.128,80	1.911,59	-11.040,39
1510.21500	Mobiliario, urbanismo	1.200,00	0,00	1.200,00	2.400,51	2.400,51	2.188,03	212,48	-1.200,51
1510.22100	Energía Eléctrica, urbanismo	3.000,00	0,00	3.000,00	1.670,43	1.670,43	1.670,43	0,00	1.329,57
1510.22103	Combustibles y carburantes	10.000,00	0,00	10.000,00	5.295,65	5.295,65	5.227,33	68,32	4.704,35
1510.22104	Vestuario	3.000,00	0,00	3.000,00	1.018,70	1.018,70	1.018,70	0,00	1.981,30
1510.22400	Primas de seguros, urbanismo	1.000,00	0,00	1.000,00	2.329,00	2.329,00	2.329,00	0,00	-1.329,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1510.22700	Urbanismo, productos de limpieza	1.000,00	0,00	1.000,00	2.996,02	2.996,02	2.690,29	305,73	-1.996,02
1510.22706	Estudios y trabajos técnicos, urbanismo	30.000,00	0,00	30.000,00	58.083,49	58.083,49	54.066,72	4.016,77	-28.083,49
1510.46700	A Consorcios	2.000,00	3.000,00	5.000,00	3.118,25	3.118,25	3.118,25	0,00	1.881,75
1510.77000	A Empresas privadas	25.000,00	0,00	25.000,00	7.223,37	7.223,37	2.883,84	4.339,53	17.776,63
1532.60900	Carril-bici y vallado de protección	16.726,31	0,00	16.726,31	12.329,90	12.329,90	12.329,90	0,00	4.396,41
1532.61900	Renovación de la Plaza Constitución	116.666,92	80.000,00	196.666,92	12.100,00	12.100,00	0,00	12.100,00	184.566,92
1532.61901	PARCHEADO ASFALTO POLIGONO LA NORIA	0,00	9.603,35	9.603,35	9.603,35	9.603,35	9.603,35	0,00	0,00
1532.61902	PAVIMENTACION Y REPARACION DE CALZADAS DETERIORADAS	0,00	96.202,20	96.202,20	0,00	0,00	0,00	0,00	96.202,20
1610.20900	Cánones por saneamiento	10.000,00	0,00	10.000,00	4.912,72	4.912,72	4.912,72	0,00	5.087,28
1610.21000	Conservación de infraestructuras, abastecimiento	10.000,00	0,00	10.000,00	3.773,58	3.773,58	3.652,58	121,00	6.226,42
1610.21200	Edificios y otras construcciones, saneamiento	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
1610.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, saneamiento	1.100,00	0,00	1.100,00	293,90	293,90	293,90	0,00	806,10
1610.22100	Energía eléctrica, saneamiento	10.000,00	0,00	10.000,00	6.308,38	6.308,38	6.308,38	0,00	3.691,62
1610.22101	Agua	80.000,00	0,00	80.000,00	73.226,54	73.226,54	73.226,54	0,00	6.773,46
1610.22799	Otros trabajos realizados por empresas, saneamiento	5.000,00	0,00	5.000,00	193,60	193,60	193,60	0,00	4.806,40
1610.63300	OBRAS COMPLEMENTARIAS EN RAMON Y CAJAL	0,00	48.400,00	48.400,00	48.400,00	48.400,00	48.400,00	0,00	0,00
1621.21500	Mobiliario, recogida de residuos	8.000,00	0,00	8.000,00	1.110,78	1.110,78	1.110,78	0,00	6.889,22



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1621.22100	Energía eléctrica, punto limpio	1.000,00	0,00	1.000,00	382,56	382,56	382,56	0,00	617,44
1621.22400	Primas de seguros, vehiculos de limpieza	139,80	0,00	139,80	0,00	0,00	0,00	0,00	139,80
1621.22700	Recogida de residuos, limpieza y aseo	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1621.22799	Otros trabajos realizados por empresas y profesionales, basuras	80.000,00	0,00	80.000,00	94.589,47	94.589,47	83.419,54	11.169,93	-14.589,47
1621.62500	CONTENEDORES DE ACEITE Y COMPOSTAJE	0,00	6.668,03	6.668,03	6.668,03	6.668,03	6.668,03	0,00	0,00
1630.13100	Laboral temporal, limpieza viaria	15.100,00	0,00	15.100,00	25.689,28	25.689,28	25.689,28	0,00	-10.589,28
1640.21000	Infraestructura y bienes naturales, Cementerio	2.000,00	0,00	2.000,00	3.551,20	3.551,20	2.181,48	1.369,72	-1.551,20
1640.22100	Energía eléctrica, Tanatorio	3.000,00	0,00	3.000,00	3.528,59	3.528,59	3.528,59	0,00	-528,59
1640.22700	Trabajos realizados por otras empresa limpieza, Tanatorio	500,00	0,00	500,00	1.205,16	1.205,16	1.103,52	101,64	-705,16
1640.22799	Otros trabajos realizados por empresas, Cementerio	5.000,00	0,00	5.000,00	3.304,35	3.304,35	3.236,72	67,63	1.695,65
1650.22100	Alumbrado público	105.000,00	0,00	105.000,00	53.657,59	53.657,59	52.664,75	992,84	51.342,41
1650.63300	Instalación de luminarias LED en calle Estación y Las Peñas.	17.954,55	0,00	17.954,55	17.954,55	17.954,55	0,00	17.954,55	0,00
1710.13100	Plan Extraordinario e INAEM	30.000,00	0,00	30.000,00	25.298,86	25.298,86	25.298,86	0,00	4.701,14
1710.22700	Trabajos realizados por otras empresas, parques y jardines	1.000,00	0,00	1.000,00	2.217,40	2.217,40	2.169,27	48,13	-1.217,40
1710.22799	Otros trabajos realizados por empresas, parques y jardines	80.000,00	0,00	80.000,00	80.514,29	80.514,29	65.284,62	15.229,67	-514,29
1710.62300	Adquisición de máquina cortacésped y otras	15.000,00	0,00	15.000,00	14.694,24	14.694,24	14.694,24	0,00	305,76
2310.13100	Laboral temporal, S.A.D.	61.300,00	0,00	61.300,00	62.506,34	62.506,34	62.506,34	0,00	-1.206,34
2310.16000	Cuotas sociales	198.279,60	0,00	198.279,60	158.897,67	158.897,67	147.725,31	11.172,36	39.381,93



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.21200	Edificios y otras construcciones, Social	5.000,00	0,00	5.000,00	1.014,63	1.014,63	1.014,63	0,00	3.985,37
2310.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, Centro de Día	4.000,00	0,00	4.000,00	7.787,24	7.787,24	7.576,46	210,78	-3.787,24
2310.21500	Mobiliario, acción social	700,00	0,00	700,00	3.108,46	3.108,46	3.108,46	0,00	-2.408,46
2310.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	3.000,00	0,00	3.000,00	1.621,72	1.621,72	1.621,72	0,00	1.378,28
2310.22100	Energía eléctrica, area social	28.000,00	0,00	28.000,00	27.309,37	27.309,37	25.950,69	1.358,68	690,63
2310.22102	Gas, servicios sociales	3.000,00	0,00	3.000,00	3.756,65	3.756,65	3.467,71	288,94	-756,65
2310.22106	Suministros sanitarios Centro de Día	4.000,00	0,00	4.000,00	1.136,52	1.136,52	1.136,52	0,00	2.863,48
2310.22300	Transportes, acción social	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2310.22699	Gastos diversos, área social	1.000,00	0,00	1.000,00	995,53	995,53	995,53	0,00	4,47
2310.22700	Limpieza y aseo, Centro Social	3.790,68	0,00	3.790,68	0,00	0,00	0,00	0,00	3.790,68
2310.22799	Otros trabajos realizados por empresas, servicios sociales	80.000,00	0,00	80.000,00	42.324,46	42.324,46	39.293,43	3.031,03	37.675,54
2310.46600	A otras Entidades que agrupen municipios	40.000,00	0,00	40.000,00	10.766,74	10.766,74	10.766,74	0,00	29.233,26
2310.47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores, comedor social	10.000,00	0,00	10.000,00	17.060,00	17.060,00	16.025,00	1.035,00	-7.060,00
2310.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro, area social	6.000,00	0,00	6.000,00	4.717,00	4.717,00	4.717,00	0,00	1.283,00
2310.62300	Climatización en Servicio de Rehabilitación	6.000,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2310.62301	Adquisición de camas articuladas para Bienestar Social	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
2310.63200	Reacondicionamiento de espacios en el Centro Social	10.797,40	0,00	10.797,40	10.797,40	10.797,40	0,00	10.797,40	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3120.22400	Primas de seguros, ambulancia	4.200,00	0,00	4.200,00	1.083,44	1.083,44	1.083,44	0,00	3.116,56
3120.62500	Mobiliario de la sala de cirugías	0,00	4.000,00	4.000,00	3.544,62	3.544,62	2.094,63	1.449,99	455,38
3210.15000	Productividad	6.800,00	0,00	6.800,00	6.696,58	6.696,58	6.696,58	0,00	103,42
3230.13100	Laboral temporal, Escuela Infantil	93.000,00	0,00	93.000,00	95.076,23	95.076,23	95.076,23	0,00	-2.076,23
3230.21200	Edificios y otras construcciones, Educación	5.000,00	0,00	5.000,00	5.933,79	5.933,79	5.933,79	0,00	-933,79
3230.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, Educación	3.000,00	0,00	3.000,00	5.742,43	5.742,43	4.986,85	755,58	-2.742,43
3230.21500	Mobiliario, Educación	600,00	0,00	600,00	1.319,33	1.319,33	1.319,33	0,00	-719,33
3230.22000	Material oficina, Educación Infantil	3.000,00	0,00	3.000,00	4.316,40	4.316,40	3.662,98	653,42	-1.316,40
3230.22100	Energía eléctrica, Educación	40.000,00	0,00	40.000,00	12.594,57	12.594,57	12.594,57	0,00	27.405,43
3230.22102	Gas, Colegio	5.000,00	0,00	5.000,00	6.300,11	6.300,11	6.300,11	0,00	-1.300,11
3230.22103	Combustibles y carburantes	8.000,00	0,00	8.000,00	7.151,68	7.151,68	7.151,68	0,00	848,32
3230.22104	Vestuario Escuela Infantil	600,00	0,00	600,00	419,04	419,04	419,04	0,00	180,96
3230.22300	Transportes, area de educación	1.000,00	0,00	1.000,00	330,00	330,00	330,00	0,00	670,00
3230.22400	Primas de seguros, educación	1.000,00	0,00	1.000,00	831,03	831,03	831,03	0,00	168,97
3230.22700	Limpieza y aseo, Colegio y EMEI	40.000,00	0,00	40.000,00	57.975,83	57.975,83	53.126,15	4.849,68	-17.975,83
3230.22799	Otros trabajos realizados por empresas, educación	60.000,00	0,00	60.000,00	29.620,02	29.620,02	27.850,39	1.769,63	30.379,98
3230.47200	Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumidores, educación	12.000,00	0,00	12.000,00	6.207,89	6.207,89	4.044,39	2.163,50	5.792,11
3230.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro, libros	25.000,00	0,00	25.000,00	14.829,97	14.829,97	14.829,97	0,00	10.170,03
3260.13000	Laboral fijo, E.P.A.	32.100,00	0,00	32.100,00	35.843,62	35.843,62	35.843,62	0,00	-3.743,62
3260.13100	Laboral temporal, EPA	7.920,00	0,00	7.920,00	3.232,91	3.232,91	3.008,43	224,48	4.687,09
3260.14300	Otro personal, E.P.A.	0,00	600,00	600,00	1.777,05	1.777,05	1.777,05	0,00	-1.177,05



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3260.21600	Equipamientos para procesos de información, Educación	500,00	0,00	500,00	795,94	795,94	704,44	91,50	-295,94
3260.22000	Material oficina, Educación de Adultos	3.000,00	0,00	3.000,00	295,09	295,09	295,09	0,00	2.704,91
3260.22602	Publicidad y propaganda, educación	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3260.22699	Otros gastos diversos, educación	1.000,00	0,00	1.000,00	1.420,22	1.420,22	1.420,22	0,00	-420,22
3260.22799	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales, educación	40.000,00	0,00	40.000,00	38.841,66	38.841,66	36.882,68	1.958,98	1.158,34
3300.22609	Actividades culturales y deportivas	10.000,00	0,00	10.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	8.000,00
3321.13100	Laboral temporal, Biblioteca	3.100,00	0,00	3.100,00	3.372,44	3.372,44	3.372,44	0,00	-272,44
3321.20200	Arrendamientos de Biblioteca	7.986,00	0,00	7.986,00	7.366,13	7.366,13	7.298,50	67,63	619,87
3321.21500	Mobiliario, Biblioteca	600,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
3321.22000	Material oficina, Bibliotecas	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	970,38	970,38	970,38	0,00	4.029,62
3321.22100	Energía eléctrica, Biblioteca	5.000,00	0,00	5.000,00	3.437,58	3.437,58	3.437,58	0,00	1.562,42
3321.22700	Trabajos realizados por otras empresas, Bibliotecas	3.000,00	0,00	3.000,00	2.439,36	2.439,36	2.236,08	203,28	560,64
3321.22799	Trabajos realizados por otras empresas, Bibliotecas	1.500,00	0,00	1.500,00	1.757,17	1.757,17	1.575,67	181,50	-257,17
3340.21200	Edificios y otras construcciones, Centro Cultural	2.000,00	0,00	2.000,00	1.592,36	1.592,36	1.592,36	0,00	407,64
3340.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, promoción cultural	500,00	0,00	500,00	1.275,60	1.275,60	647,04	628,56	-775,60
3340.21500	Mobiliario, promoción cultural	750,00	0,00	750,00	1.640,47	1.640,47	1.640,47	0,00	-890,47
3340.22000	Material oficina, cultura	1.810,00	0,00	1.810,00	5.355,06	5.355,06	3.812,34	1.542,72	-3.545,06



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3340.22100	Energía eléctrica, promoción cultural	4.000,00	0,00	4.000,00	3.920,25	3.920,25	3.920,25	0,00	79,75
3340.22103	Combustibles y carburantes	9.900,00	0,00	9.900,00	2.053,79	2.053,79	2.053,79	0,00	7.846,21
3340.22300	Transportes, promoción cultural	7.000,00	0,00	7.000,00	6.269,00	6.269,00	5.829,00	440,00	731,00
3340.22400	Primas de seguros, promoción cultural	2.200,00	0,00	2.200,00	670,98	670,98	670,98	0,00	1.529,02
3340.22700	Limpieza y aseo, Centro Cultural	4.548,84	0,00	4.548,84	8.015,04	8.015,04	7.347,12	667,92	-3.466,20
3340.22799	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales, Banda, Coral	30.000,00	0,00	30.000,00	60.097,29	60.097,29	57.552,39	2.544,90	-30.097,29
3340.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro, promoción cultural	1.000,00	0,00	1.000,00	3.623,70	3.623,70	3.623,70	0,00	-2.623,70
3340.62200	Construcción del Centro Cultural y Multiusos	440.000,00	700.000,00	1.140.000,00	518.412,52	518.412,52	150.194,71	368.217,81	621.587,48
3340.63200	Reacondicionamiento de espacios en el Centro Cultural	24.915,13	0,00	24.915,13	19.232,95	19.232,95	19.232,95	0,00	5.682,18
3360.20000	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales	5.500,00	0,00	5.500,00	4.951,92	4.951,92	4.951,92	0,00	548,08
3360.22000	Material oficina, arqueología	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
3360.22400	Primas de seguros, arqueología	1.300,00	0,00	1.300,00	334,44	334,44	334,44	0,00	965,56
3360.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro, arqueología	9.000,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00
3370.13000	Laboral fijo, Ludoteca	11.300,00	0,00	11.300,00	10.833,21	10.833,21	10.833,21	0,00	466,79
3370.13100	MONITORAS TIEMPO LIBRE	0,00	7.400,00	7.400,00	8.604,99	8.604,99	8.604,99	0,00	-1.204,99
3370.21500	Mobiliario, ludoteca	1.000,00	0,00	1.000,00	330,15	330,15	330,15	0,00	669,85
3370.22000	Material oficina, ludoteca	3.000,00	0,00	3.000,00	1.860,58	1.860,58	1.658,60	201,98	1.139,42
3370.22700	Limpieza, ludoteca y escuela de música	3.100,00	0,00	3.100,00	2.439,36	2.439,36	2.236,08	203,28	660,64



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3370.22799	Otros trabajos realizados por empresas, ocio y tiempo libre	15.000,00	0,00	15.000,00	2.468,40	2.468,40	2.121,43	346,97	12.531,60
3380.22799	Festejos Populares	250.000,00	0,00	250.000,00	336.397,70	336.397,70	325.923,86	10.473,84	-86.397,70
3400.22699	Gastos diversos, area de deportes	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3410.21200	Edificios y otras construcciones, Piscinas Municipales	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
3410.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3410.22000	Material oficina, deporte	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
3410.22700	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales, Piscinas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3410.22799	Otros trabajos realizados por empresas, Piscinas	15.000,00	0,00	15.000,00	580,80	580,80	580,80	0,00	14.419,20
3410.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro, area de deportes	32.000,00	0,00	32.000,00	30.277,10	30.277,10	27.365,67	2.911,43	1.722,90
3420.13100	Laboral temporal, Piscinas	31.000,00	0,00	31.000,00	27.422,48	27.422,48	27.422,48	0,00	3.577,52
3420.20000	Arrendamientos de terrenos "Virgen del Rosario"	500,00	0,00	500,00	335,17	335,17	335,17	0,00	164,83
3420.21000	Infraestructura y bienes naturales, Instalaciones deportivas	16.000,00	0,00	16.000,00	10.315,55	10.315,55	9.463,71	851,84	5.684,45
3420.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, deportes	1.000,00	0,00	1.000,00	5.017,30	5.017,30	5.017,30	0,00	-4.017,30
3420.21500	Mobiliario, instalaciones deportivas	2.000,00	0,00	2.000,00	141,57	141,57	141,57	0,00	1.858,43
3420.22100	Energía eléctrica, instalaciones deportivas	28.000,00	0,00	28.000,00	17.783,89	17.783,89	17.783,89	0,00	10.216,11
3420.22102	Gas, instalaciones deportivas	4.000,00	0,00	4.000,00	4.694,19	4.694,19	4.628,79	65,40	-694,19



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario, deportes	1.500,00	0,00	1.500,00	397,93	397,93	397,93	0,00	1.102,07
3420.22700	Limpieza y aseo, instalaciones deportivas	22.300,00	0,00	22.300,00	12.707,97	12.707,97	11.720,61	987,36	9.592,03
3420.22799	Otros trabajos realizados por empresas, instalaciones deportivas	89.803,51	0,00	89.803,51	19.361,29	19.361,29	18.151,29	1.210,00	70.442,22
3420.62200	Construcción de una pista de skate-board	25.849,17	0,00	25.849,17	25.849,17	25.849,17	25.849,17	0,00	0,00
3420.62500	JUEGOS INFANTILES	0,00	4.815,80	4.815,80	4.815,80	4.815,80	4.815,80	0,00	0,00
3420.63200	Edificios y otras construcciones	0,00	300.000,00	300.000,00	260.050,26	260.050,26	0,00	260.050,26	39.949,74
3420.63201	GIMNASIO MUNICIPAL	0,00	292.381,20	292.381,20	35.261,75	35.261,75	35.261,75	0,00	257.119,45
3420.63900	Sustitución de luminarias en el Pabellon Polideportivo	15.148,33	0,00	15.148,33	15.148,33	15.148,33	15.148,33	0,00	0,00
4200.77000	Instalación de alumbrado acceso a poligonos	0,00	2.144,37	2.144,37	0,00	0,00	0,00	0,00	2.144,37
4220.77000	A Empresas privadas, industria	25.000,00	0,00	25.000,00	27.144,37	27.144,37	27.144,37	0,00	-2.144,37
4411.77000	A Empresas privadas, transportes	25.000,00	0,00	25.000,00	23.731,78	23.731,78	23.731,78	0,00	1.268,22
4500.21000	Infraestructura y bienes naturales	10.000,00	0,00	10.000,00	14.127,60	14.127,60	12.915,18	1.212,42	-4.127,60
4520.61900	Impermeabilización del depósito de agua potable	12.081,27	2.429,66	14.510,93	14.510,93	14.510,93	14.510,93	0,00	0,00
4590.60900	OBRAS DE REPARACIÓN POR INUNDACIONES	0,00	17.405,72	17.405,72	17.405,72	17.405,72	17.405,72	0,00	0,00
4910.22799	Trabajos realizados por otras empresas, TV cable	30.523,34	0,00	30.523,34	22.954,91	22.954,91	19.713,05	3.241,86	7.568,43
9120.10000	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros de los órganos de gobierno	40.000,32	0,00	40.000,32	40.000,06	40.000,06	40.000,06	0,00	0,26



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.10001	Otras remuneraciones	13.000,08	0,00	13.000,08	15.346,84	15.346,84	12.856,40	2.490,44	-2.346,76
9120.22601	Atenciones protocolarias.	1.500,00	0,00	1.500,00	1.730,90	1.730,90	1.238,80	492,10	-230,90
9120.23000	Dietas, órganos de gobierno	100,00	0,00	100,00	3.416,50	3.416,50	1.816,50	1.600,00	-3.316,50
9200.12000	Sueldos del Grupo A1	16.331,11	0,00	16.331,11	15.449,29	15.449,29	15.449,29	0,00	881,82
9200.12004	Sueldos del Grupo C2	9.494,00	0,00	9.494,00	8.756,76	8.756,76	8.756,76	0,00	737,24
9200.12006	Trienios	8.174,89	0,00	8.174,89	8.770,83	8.770,83	8.770,83	0,00	-595,94
9200.12100	Complemento destino, funcionarios	13.542,34	0,00	13.542,34	13.482,21	13.482,21	13.482,21	0,00	60,13
9200.12101	Complemento específico, funcionarios	22.657,66	0,00	22.657,66	18.649,75	18.649,75	18.649,75	0,00	4.007,91
9200.13000	Laboral fijo, admon.	42.500,00	0,00	42.500,00	22.821,62	22.821,62	22.821,62	0,00	19.678,38
9200.15000	Productividad	6.800,00	2.500,00	9.300,00	10.946,59	10.946,59	10.946,59	0,00	-1.646,59
9200.20500	Arrendamientos de mobiliario y enseres	1.600,00	0,00	1.600,00	1.707,51	1.707,51	1.647,40	60,11	-107,51
9200.21200	Edificios y otras construcciones, servicios generales	7.649,07	0,00	7.649,07	3.595,96	3.595,96	1.152,22	2.443,74	4.053,11
9200.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje, servicios generales	10.000,00	0,00	10.000,00	13.072,49	13.072,49	12.308,64	763,85	-3.072,49
9200.21400	Material de transporte, servicios generales	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
9200.21500	Mobiliario, servicios generales	2.700,00	0,00	2.700,00	3.209,81	3.209,81	3.209,81	0,00	-509,81
9200.21600	Equipamientos para procesos de información, servicios generales	2.000,00	0,00	2.000,00	3.033,08	3.033,08	3.033,08	0,00	-1.033,08
9200.22000	Material oficina, servicios generales	17.000,00	0,00	17.000,00	6.107,11	6.107,11	5.029,86	1.077,25	10.892,89
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	7.069,92	7.069,92	6.038,81	1.031,11	-2.069,92



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22100	Energía eléctrica, servicios generales	50.708,68	0,00	50.708,68	14.620,98	14.620,98	14.620,98	0,00	36.087,70
9200.22101	Agua	3.000,00	0,00	3.000,00	458,35	458,35	303,14	155,21	2.541,65
9200.22106	Productos farmacéuticos y material sanitario	3.000,00	0,00	3.000,00	25,50	25,50	25,50	0,00	2.974,50
9200.22110	Productos de limpieza y aseo	4.000,00	0,00	4.000,00	1.174,56	1.174,56	724,80	449,76	2.825,44
9200.22200	Comunicaciones	34.000,00	0,00	34.000,00	44.266,25	44.266,25	44.080,48	185,77	-10.266,25
9200.22400	Primas de seguros, servicios generales	14.541,00	0,00	14.541,00	15.332,75	15.332,75	12.730,40	2.602,35	-791,75
9200.22500	Tributos	3.000,00	0,00	3.000,00	365,07	365,07	365,07	0,00	2.634,93
9200.22601	Jurídicos, servicios generales	0,00	0,00	0,00	48,60	48,60	48,60	0,00	-48,60
9200.22604	Jurídicos, contenciosos	20.000,00	30.506,45	50.506,45	49.289,27	49.289,27	49.289,27	0,00	1.217,18
9200.22700	Limpieza, servicios generales	13.000,00	0,00	13.000,00	18.297,67	18.297,67	16.377,77	1.919,90	-5.297,67
9200.22706	Estudios y trabajos técnicos	17.000,00	0,00	17.000,00	18.382,94	18.382,94	17.269,74	1.113,20	-1.382,94
9200.22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	10.000,00	0,00	10.000,00	9.126,19	9.126,19	9.126,19	0,00	873,81
9200.22799	Otros trabajos realizados por empresas, servicios generales	98.000,00	0,00	98.000,00	21.226,52	21.226,52	12.531,33	8.695,19	76.773,48
9200.23300	Otras indemnizaciones	5.000,00	0,00	5.000,00	548,11	548,11	548,11	0,00	4.451,89
9200.24000	Gastos de edición y distribución	5.000,00	0,00	5.000,00	2.054,00	2.054,00	1.866,80	187,20	2.946,00
9200.62200	Inversiones realizadas con la subvención de Mancomunidad	16.000,00	1.300,70	17.300,70	17.300,70	17.300,70	17.300,70	0,00	0,00
9200.62600	Equipos para procesos de información	0,00	6.092,83	6.092,83	6.092,83	6.092,83	6.092,83	0,00	0,00
9200.76300	A Mancomunidades	1.000,00	211,49	1.211,49	1.211,49	1.211,49	1.211,49	0,00	0,00
9250.22699	Atención a los ciudadanos	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	Total	3.440.000,00	1.647.213,76	5.087.213,76	3.462.022,62	3.462.022,62	2.660.013,06	802.009,56	1.625.191,14



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	23.011,94	0,00	23.011,94	23.145,31	0,00	0,00	23.145,31	23.145,31	0,00	133,37
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	774.007,13	0,00	774.007,13	837.302,77	0,00	0,00	837.302,77	837.302,77	0,00	63.295,64
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	146.427,45	0,00	146.427,45	150.611,95	1.220,25	0,00	149.391,70	126.704,90	22.686,80	2.964,25
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	40.000,00	0,00	40.000,00	115.747,96	72,59	0,00	115.675,37	62.868,04	52.807,33	75.675,37
13000	Impuesto sobre actividades económicas	357.561,32	0,00	357.561,32	408.142,37	0,00	0,00	408.142,37	408.142,37	0,00	50.581,05
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	65.215,00	98.548,73	163.763,73	175.274,11	2.283,45	0,00	172.990,66	172.990,66	0,00	9.226,93
30000	Servicio de abastecimiento de agua	500,00	950,00	1.450,00	2.857,45	0,00	0,00	2.857,45	2.857,45	0,00	1.407,45
30100	Servicio de alcantarillado	500,00	676,00	1.176,00	2.202,00	0,00	0,00	2.202,00	2.202,00	0,00	1.026,00
30200	Servicio de recogida de basuras	65.004,63	0,00	65.004,63	54.231,07	67,20	0,00	54.163,87	48.570,92	5.592,95	-10.840,76
31100	Servicios asistenciales	36.000,00	0,00	36.000,00	35.774,26	1.478,92	0,00	34.295,34	34.295,34	0,00	-1.704,66
31200	Servicios educativos	83.760,00	0,00	83.760,00	101.929,00	2.204,19	0,00	99.724,81	99.724,81	0,00	15.964,81
31300	Servicios deportivos	24.000,00	0,00	24.000,00	17.906,05	0,00	0,00	17.906,05	17.906,05	0,00	-6.093,95
31900	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente	2.250,00	0,00	2.250,00	1.377,00	0,00	0,00	1.377,00	1.377,00	0,00	-873,00
32300	Tasas por servicios urbanísticos	500,00	0,00	500,00	580,00	0,00	0,00	580,00	580,00	0,00	80,00
32500	Tasa por expedición de documentos	100,00	0,00	100,00	819,00	0,00	0,00	819,00	819,00	0,00	719,00
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	4.903,72	0,00	4.903,72	5.403,39	0,00	0,00	5.403,39	5.288,09	115,30	499,67



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
33100	Tasa por entrada de vehículos	1.786,56	0,00	1.786,56	1.786,56	0,00	0,00	1.786,56	1.786,56	0,00	0,00
33200	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros	891.274,05	0,00	891.274,05	796.562,02	0,00	0,00	796.562,02	787.032,30	9.529,72	-94.712,03
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas	100,00	0,00	100,00	104,40	0,00	0,00	104,40	104,40	0,00	4,40
33600	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado	208,25	0,00	208,25	248,57	0,00	0,00	248,57	248,57	0,00	40,32
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	100,00	5.000,00	5.100,00	11.893,52	0,00	0,00	11.893,52	11.893,52	0,00	6.793,52
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	206,00	0,00	206,00	552,00	0,00	0,00	552,00	552,00	0,00	346,00
34900	Otros precios públicos	11.046,00	0,00	11.046,00	15.629,00	200,00	0,00	15.429,00	15.429,00	0,00	4.383,00
39211	Recargo de apremio	8.553,00	0,00	8.553,00	8.003,76	0,00	0,00	8.003,76	8.003,76	0,00	-549,24
39300	Intereses de demora	854,00	0,00	854,00	2.784,79	0,00	0,00	2.784,79	2.784,79	0,00	1.930,79
39900	Otros ingresos diversos	1.000,00	26.377,99	27.377,99	37.661,75	0,00	0,00	37.661,75	37.661,75	0,00	10.283,76
42000	De la Administración General del Estado	366.925,00	0,00	366.925,00	417.458,80	0,00	0,00	417.458,80	417.458,80	0,00	50.533,80
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	61.490,68	0,00	61.490,68	73.154,87	0,00	0,00	73.154,87	54.866,16	18.288,71	11.664,19
45001	Otras transferencias incondicionadas	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
45002	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad	31.781,14	0,00	31.781,14	43.293,77	0,00	0,00	43.293,77	43.293,77	0,00	11.512,63
45030	Trasferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación	97.650,00	0,00	97.650,00	65.100,00	0,00	0,00	65.100,00	65.100,00	0,00	-32.550,00
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	0,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
46100	De Diputaciones, Consejo o Cabildos	5.200,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.200,00
46101	De Diputaciones-Buena conducta	0,00	0,00	0,00	5.200,00	0,00	0,00	5.200,00	5.200,00	0,00	5.200,00
46102	De Diputaciones-Educación de Adultos	9.198,00	0,00	9.198,00	10.356,11	2.712,11	0,00	7.644,00	2.125,20	5.518,80	-1.554,00
46103	De Diputaciones-Actividades Culturales	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
46104	De Diputaciones-Canto Coral	2.997,00	0,00	2.997,00	2.997,00	0,00	0,00	2.997,00	2.997,00	0,00	0,00
46106	De Diputaciones-Banda Municipal	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00
46108	De Diputaciones-Administración electrónica	0,00	0,00	0,00	4.200,05	0,00	0,00	4.200,05	4.200,05	0,00	4.200,05
46109	De Diputaciones-Plan Extraordinario	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46112	De Diputaciones- Plan de Concertación Económica	0,00	12.000,00	12.000,00	87.510,41	0,00	0,00	87.510,41	12.000,00	75.510,41	75.510,41
46113	De Diputaciones-Administración Electrónica	4.200,05	0,00	4.200,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.200,05
46301	De Mancomunidades-Inserción Social	500,00	16.000,00	16.500,00	29.109,12	0,00	0,00	29.109,12	15.506,20	13.602,92	12.609,12
47000	Canon del contrato de gestión de servicio público	1.000,00	0,00	1.000,00	18.741,45	0,00	0,00	18.741,45	18.741,45	0,00	17.741,45
52000	Intereses de depósitos	2.000,00	0,00	2.000,00	1.164,88	0,00	0,00	1.164,88	1.164,88	0,00	-835,12
54101	Arrendamiento de finas urbanas	1.500,00	0,00	1.500,00	2.050,00	0,00	0,00	2.050,00	2.050,00	0,00	550,00
54102	Arrendamiento de finas urbanas	14.400,00	0,00	14.400,00	9.917,30	0,00	0,00	9.917,30	0,00	9.917,30	-4.482,70
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	0,00	0,00	0,00	6.712,00	0,00	0,00	6.712,00	6.712,00	0,00	6.712,00
54201	Arrendamiento de fincas rústicas	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00
54202	Arrendamiento de fincas rústicas	950,00	0,00	950,00	1.062,00	0,00	0,00	1.062,00	1.062,00	0,00	112,00
54203	Arrendamiento de fincas rústicas	2.000,00	0,00	2.000,00	900,00	0,00	0,00	900,00	900,00	0,00	-1.100,00
60000	Venta de Solares	500,00	292.381,20	292.881,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-292.881,20
75100	Subvención para la implantación del compostaje y del aceite vegetal	0,00	0,00	0,00	7.209,00	0,00	0,00	7.209,00	5.406,75	1.802,25	7.209,00
76100	DPZ-Campo fútbol	116.666,92	0,00	116.666,92	20.500,00	0,00	0,00	20.500,00	20.500,00	0,00	-96.166,92
76101	DPZ- Instalación de luminarias de LED	17.954,55	0,00	17.954,55	17.954,55	0,00	0,00	17.954,55	12.832,35	5.122,20	0,00
76102	DPZ-Construcción pista Skate	25.849,17	0,00	25.849,17	25.849,17	0,00	0,00	25.849,17	18.474,74	7.374,43	0,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76103	DPZ-Sustitución luminarias pabellón polideportivo	15.148,33	0,00	15.148,33	15.148,33	0,00	0,00	15.148,33	10.826,71	4.321,62	0,00
76104	DPZ-Imperbealización del deposito de agua potable	12.081,27	0,00	12.081,27	12.081,27	0,00	0,00	12.081,27	8.634,64	3.446,63	0,00
76105	DPZ-Construcción carril-bici y vallado de protección	16.726,31	0,00	16.726,31	16.726,31	0,00	0,00	16.726,31	11.954,51	4.771,80	0,00
76106	DPZ- Acondicionamiento de espacios Centro Social	10.797,40	0,00	10.797,40	10.797,40	0,00	0,00	10.797,40	7.717,04	3.080,36	0,00
76107	DPZ-Acondicionamiento de espacios Centro Cultural	24.915,13	0,00	24.915,13	24.915,13	0,00	0,00	24.915,13	17.807,17	7.107,96	0,00
76109	De Diputaciones- Plaza Constitución	0,00	0,00	0,00	116.666,92	0,00	0,00	116.666,92	83.383,36	33.283,56	116.666,92
76110	DPZ-FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES	0,00	96.202,20	96.202,20	96.202,20	528,67	0,00	95.673,53	71.622,98	24.050,55	-528,67
76111	De Diputaciones-Inundaciones	0,00	3.402,29	3.402,29	3.402,29	0,00	0,00	3.402,29	2.551,72	850,57	0,00
76300	De Mancomunidades	16.000,00	1.072,00	17.072,00	17.072,00	0,00	0,00	17.072,00	0,00	17.072,00	0,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	1.089.603,35	1.089.603,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.089.603,35
Total Presupuesto		3.440.000,00	1.647.213,76	5.087.213,76	4.018.182,39	10.767,38	0,00	4.007.415,01	3.681.560,84	325.854,17	-1.079.798,75



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		5.143.998,92		4.099.077,40
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		624.856,75		630.537,58
430	- (+) del Presupuesto corriente	325.854,17		394.969,15	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	294.326,10		232.171,22	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	4.676,48		3.397,21	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		870.649,87		375.553,47
400	- (+) del Presupuesto corriente	802.009,56		309.096,55	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	2.193,14		0,00	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	66.447,17		66.456,92	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		4.898.205,80		4.354.061,51
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	II. Saldos de dudoso cobro		169.937,13		140.534,60
	III. Exceso de financiación afectada		244.575,67		5.235,63
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		4.483.693,00		4.208.291,28

En BURGO DE EBRO, EL, a 25/06/2019



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	3.623.419,11	2.300.986,60		1.322.432,51
b) Operaciones de capital	383.995,90	1.161.036,02		-777.040,12
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	4.007.415,01	3.462.022,62		545.392,39
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	4.007.415,01	3.462.022,62		545.392,39
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			873.243,44	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			30.495,76	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			265.075,67	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			638.663,53	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				1.184.055,92